Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel/Fax: (0xx24) 3353-2600/3353-2668 - cmportoreal.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL

Poder Legislativo

Resolução 253 de 14 de Dezembro DE 2016.

EMENTA: dispõe sobre a baixa de
bens sucateados pertencentes à
Câmara Municipal de Porto Real e
dá outras providências.

 A MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PORTO REAL – RJ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, FAZ SABER
QUE O PLENÁRIO APROVOU E FICA PROMULGADA A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Fica a Câmara Municipal de Porto Real – RJ autorizada a
dar baixa, por inservíveis e irrecuperáveis, nos bens

patrimoniais móveis , constantes do anexo I da presente

resolução.

ANEXO I

QTD PATRIMONIO DESCRIÇÃO VALOR

1 230 MONITOR LG 17 623,00

1 229 GRAVADOR DE CD/DVD 800,00

1 113 ESTABILIZADOR TEC POWER TEC1000 JUNIORSÉRIET51-
1404

32,00

1 345 RECEPTOR CENTRURY 160,00

1 186 TERMINAL KS-MB EXECUTIVELEUCOTRON SERIE760202311 372,00

1 024 CALCULADORA ELETRONICA FACIT 290,00

1 090 APARELHO TELEFONICO INTEBRAS PREMIUM 27,00

1 182 APARELHO TELEFONICO INTEBRAS 33,00

1 650 FONTE 12VDC 45,34

1 651 FONTE 12VDC 45,34

1 652 FONTE 12VDC 45,34

1 219 SIRENI 60,00

1 317 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 318 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 321 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 323 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 324 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 325 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 326 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 333 CELULAR MOTOROLA 1.410,00

1 334 CELULAR MOTOROLA 1.410,00

1  335 CELULAR MOTOROLA 1.410,00

1  431 CELULAR MOTOROLA 440,00

1 142  AR CONDICIONADO CONSUL 889,00

1 144 AR CONDICIONADO SPRINGER MUNDIAL 1.349,00

1 093 RADIO TOCHIBA 93,00

1 115 ESTABILIZADOR 32,00

1 116 ESTABILIZADOR 32,00

1 117 ESTABILIZADOR 32,00

1 292 MICRONDAS PANASONIC 379,00

1 220 SISTEMA OPERACIONAL WINDWOS2000 683,00

1 221 GABINETE COM FONTE 100,00

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel/Fax: (0xx24) 3353-2600/3353-2668 - cmportoreal.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL

Poder Legislativo

1 222 PLACA MÃE ASUS OF BOARD 450,00

1 223 PROCESSADOR PENTIUM 450,00

1 224 HD80GB 450,00

1 225 MEMORIA RAM 450,00

1 227 KIT MULTIMIDIA 250,00

1 228 PLACA DE VIDEO AGP4X64MB 150,00

1 231 PLACA DE REDE 10/100 89,00

1 234 PLACA DE CAPTURA E TRANSMISSÃO DE IMAGEM GV8000 6.580,00

1 235 PLACA DE CAPTURA DE AUDIO 4 CANAIS 700,00

1 196 APARELHO DE SOM LG CDPLAYER TLAC P1120R 420,00

1 165 CADEIRA VERMELHA COM BRAÇO  E GIRATORIA 530,00

1 365 CADEIRA VERMELHA NORMAL 81,00

1 125 ARMARIO DE AÇO CINZA 184,00

1 845 IMPRESSORA LASER SANSUNG CLX-3305SERIE
ZEQ5BQDA80007000

1.690,00

1 577 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 578 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 579 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 580 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 581 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 582 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 583 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 584 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 585 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 586 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 587 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 589 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 590 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 591 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 592 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 593 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 594 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 595 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 596 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 597 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 598 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 599 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 601 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 602 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 603 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 604 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 605 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 606 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 607 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 608 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 609 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 610 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 611 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 612 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 613 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 614 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 615 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 616 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 723  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 724  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 725  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 726  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel/Fax: (0xx24) 3353-2600/3353-2668 - cmportoreal.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL

Poder Legislativo

1 727  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 728  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 729  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 730  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 731  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 732  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 95 ESTABLIZADOR SMS URE 1000B 35,00

1 380 GRAVADOR MICRO  K7 PANASONIC FP 180,00

1 397 CELULAR MOTOROLA 629,10

1 407 CELULAR MOTOROLA COM VISOR 863,98

1 409 CELULAR MOTOROLA  COM VISOR 895,58

1 410 CELULAR MOTOROLA COM VISOR  895,58

1 412 CELULAR MOTOROLA COM VISOR  895,58

1  429  CELULAR MOTOROLA  440,00

1 650 FONTE 12 VDC 45,34

1 651 FONTE 12 VDC 45,34

1 652 FONTE 12 VDC 45,34

1 653 FONTE 12 VDC 45,34

1 654 FONTE 12 VDC 45,34

1 655 FONTE 12 VDC 45,34

1 656 FONTE 12 VDC 45,34

1 657 FONTE 12 VDC 45,34

1 658 FONTE 12 VDC  45,34

1 659 FONTE 12 VDC 45,34

1 660 FONTE 12 VDC 45,34

1 661 FONTE 12 VDC 45,34

1 687  NOBREAK SMS 1.2 KVA 1.298,00

1 752 MODEM ROUTER + ADSLZ NETGEAR 184,60

1 771 CENTRAL TELEFONICA ACTIVE IP100 16.800,01

1 366 AUTOMOVEL ASTRA SEDAN ELEGANCE 2.0 05/05 CHASSI
9BGTU69MOB235439

65.343,00

1 273 CADEIRA BELO VERMELHO 210,00

Art. 2º. Promovida a baixa, os bens serão entregues ao Executivo
Municipal que dará a eles destinação que achar conveniente.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sergio  Hotz

Presidente

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel/Fax: (0xx24) 3353-2600/3353-2668 - cmportoreal.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL

Poder Legislativo

Certidão.

Certifico a quem de direito for, que os bens Patrimoniais de propriedade da Câmara
Municipal de Porto Real foram baixados de nosso sistema patrimonial, e serão
entregues à Prefeitura Municipal de Porto Real. para que melhor sejam seus destinos.

QTD PATRIMONIO DESCRIÇÃO VALOR

1 230 MONITOR LG 17 623,00

1 229 GRAVADOR DE CD/DVD 800,00

1 113 ESTABILIZADOR TEC POWER TEC1000 JUNIORSÉRIET51-
1404

32,00

1 345 RECEPTOR CENTRURY 160,00

1 186 TERMINAL KS-MB EXECUTIVELEUCOTRON SERIE760202311 372,00

1 024 CALCULADORA ELETRONICA FACIT 290,00

1 090 APARELHO TELEFONICO INTEBRAS PREMIUM 27,00

1 182 APARELHO TELEFONICO INTEBRAS 33,00

1 650 FONTE 12VDC 45,34

1 651 FONTE 12VDC 45,34

1 652 FONTE 12VDC 45,34

1 219 SIRENI 60,00

1 317 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 318 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 321 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 323 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 324 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 325 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 326 CELULAR MOTOROLA 846,00

1 333 CELULAR MOTOROLA 1.410,00

1 334 CELULAR MOTOROLA 1.410,00

1  335 CELULAR MOTOROLA 1.410,00

1  431 CELULAR MOTOROLA 440,00

1 142  AR CONDICIONADO CONSUL 889,00

1 144 AR CONDICIONADO SPRINGER MUNDIAL 1.349,00

1 093 RADIO TOCHIBA 93,00

1 115 ESTABILIZADOR 32,00

1 116 ESTABILIZADOR 32,00

1 117 ESTABILIZADOR 32,00

1 292 MICRONDAS PANASONIC 379,00

1 220 SISTEMA OPERACIONAL WINDWOS2000 683,00

1 221 GABINETE COM FONTE 100,00

1 222 PLACA MÃE ASUS OF BOARD 450,00

1 223 PROCESSADOR PENTIUM 450,00

1 224 HD80GB 450,00

1 225 MEMORIA RAM 450,00

1 227 KIT MULTIMIDIA 250,00

1 228 PLACA DE VIDEO AGP4X64MB 150,00

1 231 PLACA DE REDE 10/100 89,00

1 234 PLACA DE CAPTURA E TRANSMISSÃO DE IMAGEM GV8000 6.580,00

1 235 PLACA DE CAPTURA DE AUDIO 4 CANAIS 700,00

1 196 APARELHO DE SOM LG CDPLAYER TLAC P1120R 420,00

1 165 CADEIRA VERMELHA COM BRAÇO  E GIRATORIA 530,00

1 365 CADEIRA VERMELHA NORMAL 81,00

1 125 ARMARIO DE AÇO CINZA 184,00

1 845 IMPRESSORA LASER SANSUNG CLX-3305SERIE 1.690,00

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel/Fax: (0xx24) 3353-2600/3353-2668 - cmportoreal.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL

Poder Legislativo

ZEQ5BQDA80007000

1 577 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 578 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 579 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 580 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 581 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 582 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 583 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 584 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 585 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 586 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 587 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 589 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 590 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 591 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 592 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 593 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 594 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 595 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 596 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 597 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 598 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 599 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 601 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 602 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 603 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 604 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 605 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 606 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 607 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 608 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 609 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 610 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 611 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 612 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 613 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 614 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 615 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 616 PRENSA CABOS ½’ STECK 2,23

1 723  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 724  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 725  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 726  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 727  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 728  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 729  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 730  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 731  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 732  EQUIPAMENTO TELEFONICO MOTOROLA 284,05

1 95 ESTABLIZADOR SMS URE 1000B 35,00

1 380 GRAVADOR MICRO  K7 PANASONIC FP 180,00

1 397 CELULAR MOTOROLA 629,10

1 407 CELULAR MOTOROLA COM VISOR 863,98

1 409 CELULAR MOTOROLA  COM VISOR 895,58

1 410 CELULAR MOTOROLA COM VISOR  895,58

1 412 CELULAR MOTOROLA COM VISOR  895,58

1  429  CELULAR MOTOROLA  440,00

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel/Fax: (0xx24) 3353-2600/3353-2668 - cmportoreal.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL

Poder Legislativo

1 650 FONTE 12 VDC 45,34

1 651 FONTE 12 VDC 45,34

1 652 FONTE 12 VDC 45,34

1 653 FONTE 12 VDC 45,34

1 654 FONTE 12 VDC 45,34

1 655 FONTE 12 VDC 45,34

1 656 FONTE 12 VDC 45,34

1 657 FONTE 12 VDC 45,34

1 658 FONTE 12 VDC  45,34

1 659 FONTE 12 VDC 45,34

1 660 FONTE 12 VDC 45,34

1 661 FONTE 12 VDC 45,34

1 687  NOBREAK SMS 1.2 KVA 1.298,00

1 752 MODEM ROUTER + ADSLZ NETGEAR 184,60

1 771 CENTRAL TELEFONICA ACTIVE IP100 16.800,01

1 366 AUTOMOVEL ASTRA SEDAN ELEGANCE 2.0 05/05 CHASSI
9BGTU69MOB235439

65.343,00

1 273 CADEIRA BELO VERMELHO 210,00

João Quintino Domingos
Responsável pelo Setor Patrimonial

da Câmara Municipal de Porto Real

Matrícula 643